证券代码: 000993 证券简称: 闽东电力 公告编号: 2021临-67

## 福建闽东电力股份有限公司

# 关于与寿宁县人民政府签署新能源产业发展合作框架协议 书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

### 特别提示:

- 1、本次签订的仅为框架协议,属于合作意愿和基本原则的框架性、意向性 约定,框架协议的执行和实施存在不确定性。
- 2、本框架协议项下具体项目实施需要签订相关正式的协议或合同,并履行相关决策、审批等前置程序。本框架协议及其后续的协议或合同的签订和履行存在不确定风险。
- 3、本协议作为项目前期工作共同信守依据,具体项目的合作事宜按照项目 合作各方最终达成的协议或合同为准。
- 4、本框架协议项下具体项目的实施尚需经过立项研究、政策许可、项目论证等过程,目前相关工作的开展存在不确定性。
  - 5、公司将根据项目的进展情况及时进行后续披露。
  - 6、本协议的签署对公司当期经营业绩和财务状况不构成重大影响。

#### 一、协议签署概况

为深入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九届六中全会精神,全面落实习近平总书记在福建考察时的重要讲话精神和助力国家"碳达峰、碳中和"战略目标实现。寿宁县人民政府与福建闽东电力股份有限公司(以下简

称"闽东电力")本着"优势互补、互利共赢、共同发展"的原则,经友好协商,达成本战略合作协议。

本协议为框架协议,无需经公司董事会及股东大会审议,公司将根据后续具体合作事项履行相应的审批程序和信息披露义务。

## 二、交易对手方介绍

- 1、名称: 寿宁县人民政府
- 2、与上市公司的关系: 无关联关系。
- 3、类似交易情况:最近三年公司未与交易对手方发生类似交易情况。

## 三、协议主要内容

甲方: 寿宁县人民政府

乙方:福建闽东电力股份有限公司

#### (一) 合作宗旨

为贯彻落实国家"碳达峰、碳中和"战略目标和习近平总书记关于构建以新能源为主体的新型电力系统工作部署,立足寿宁县县情,双方发挥各自优势,围绕新能源开发建立全面战略合作关系。闽东电力作为宁德市属以电力生产和电力开发为主的国有控股上市公司,在寿宁县人民政府的支持下,进一步发挥上市公司技术、资金、人才、管理等方面优势,积极主动为宁德市、寿宁县"碳达峰、碳中和"作贡献。寿宁县人民政府在资源配置、投资环境、审批手续、产业政策上给予相应支持。

#### (二)合作内容

1、甲方同意乙方在其管辖区域内开展集中式光伏发电项目的开发,并将资源配置给乙方,协调支持乙方开展上述项目的各项前期工作。

- 2、甲方同意乙方在其管辖区域内开展分布式光伏发电项目的开发。
- (1)甲方将境内国有资源(公用的学校、医院办公基地,产业园区,公路,厂矿企业、工业厂房、农业生产基地、旅游区域、非饮用水源的河湖水库等区域)配置给乙方开展分布式光伏项目投资建设;
- (2) 甲方协调、支持乙方与当地民营企业合作,在其所属的园区、工厂、 建筑屋面等区域开展分布式光伏项目的投资建设。
  - (3) 因上述清洁能源项目产生固投、产值、碳排放指标归甲方统计。
- 3、甲方为乙方提供相关便利服务和配套,配合乙方协调有关主管部门,提供当地有关的社会情况、发展规划、场址、气象等方面的资料,在国家法律、法规范围内给予乙方项目开发优惠政策,支持促成乙方投资项目落地。
- 4、乙方积极推动寿宁县境内新能源项目投资机会的调查、评估、论证,并 优先列入乙方战略发展规划和投资计划,主动创造条件,使项目尽快落地建设。
- 5、乙方有关项目经有权部门批准立项后,在寿宁县区域内注册成立独立核 算的项目公司,负责项目投资开发建设和经营管理,并依法依规在当地交纳税收。
- 6、乙方同意甲方指定一家国有企业参股项目公司,具体股比待双方协商后确定。

#### 四、协议对上市公司的影响

本协议的签署对公司当期经营业绩和财务状况不构成重大影响。

#### 五、风险提示

1、本次签订的仅为框架协议,属于合作意愿和基本原则的框架性、意向性 约定,框架协议的执行和实施存在不确定性。

- 2、本框架协议项下具体项目实施需要签订相关正式的协议或合同,并履行相关决策、审批等前置程序。本框架协议及其后续的协议或合同的签订和履行存在不确定风险。
- 3、本协议作为项目前期工作共同信守依据,具体项目的合作事宜按照项目 合作各方最终达成的协议或合同为准。
- 4、本框架协议项下具体项目的实施尚需经过立项研究、政策许可、项目论证等过程,目前相关工作的开展存在不确定性。
- 5、公司将根据项目的进展情况及时进行后续披露。敬请广大投资者注意投资风险。

## 六、其他相关说明

1、公司最近三年内披露的协议列示如下:

序号	披露日期	主要内容	执行情况
1	2021年5月20日	公司与周宁县人民政府签署《新	协议正常履行中
		能源产业发展合作框架协议》	
2	2021年6月19日	公司与柘荣县人民政府签署《新	协议正常履行中
		能源产业发展合作框架协议》	
3	2021年6月19日	公司与古田县人民政府签署《新	协议正常履行中
		能源产业战略合作框架协议书》	
4	2021年7月10日		协议正常履行中。11月
			25 日经第七届董事会第
			三十八次临时会议审议
		公司与屏南县人民政府签署《新	通过《关于投资设立闽电
		能源产业发展合作框架协议》	(屏南)新能源开发有限
			公司的议案》,同意公司
			全资子公司福建闽电新
			能源开发有限公司与福

建创乾投资有限公司合作设立闽电(屏南)新能源开发有限公司(暂定名),具体内容详见2021年11月26日披露的《第七届董事会第三十八次临时会议决议公告》(公告编号:2021董-16)。

2、本合作框架协议签订前三个月内,公司控股股东、董监高没有发生股份减持情况,直接持股情况未发生变动。持有本公司股份 62,168,072 股(占本公司总股本比例 12.58%)的股东福建省投资开发集团有限责任公司分别已于 2021年7月8日-7月9日、10月9日以集中竞价方式减持本公司股份 4,579,500 股(占本公司总股本比例 1%),两次共计减持公司股份 9,159,000 股(占本公司总股本比例 2%),具体内容详见 2021年10月10日披露的《关于持股 5%以上股东减持计划实施完成暨减持比例达到1%的公告》(公告编号: 2021临-62)。

公司控股股东宁德市国有资产投资经营有限公司所持限售股份 18,203,883 股,已于 2020 年 11 月 29 日满 36 个月的限售期,截至本公告披露日尚未申请解除限售,公司持股 5%以上股东、董监高未持有公司限售股份。

截至本公告披露日,公司未收到控股股东、持股 5%以上股东、董监高在未来三个月内减持公司股份的通知,若未来拟实施股份减持计划,公司将按照相关规定及时履行信息披露义务。

#### 七、备查文件

1、寿宁县人民政府 福建闽东电力股份有限公司《新能源产业发展合作框架协议书》。

特此公告。

福建闽东电力股份有限公司董事会 2021年12月9日